
Lokalne kryteria wyboru projektów przez organ decyzyjny  
LGD „Partnerstwo na Jurze” 

 

MAŁE PROJEKTY 
 

Tabela 36: Lokalne kryteria wyboru dla działania „Małe projekty” 

L.p. Kryterium lokalne Opis/ potencjalne oddziaływanie Punkty 

1 
Doświadczenie 
wnioskodawcy 

Preferuje wnioskodawców posiadających doświadczenie 
w realizacji projektów finansowanych ze źródeł zewnętrznych 
(środków UE, publicznych krajowych w tym JST) 
 

3 – wnioskodawca zrealizował i rozliczył co najmniej 
jeden projekt dofinansowany za pośrednictwem 
LGD i załączył dowód przelewu płatności; 
2 – wnioskodawca zrealizował i rozliczył co najmniej 
jeden projekt z zewnętrznych źródeł finansowania 
i załączył dowód realizacji operacji; 
0 – wnioskodawca nie korzystał z zewnętrznych 
źródeł finansowania; 

2 
 

Stopień wykorzystania 
lokalnych zasobów  
w projekcie 

Preferuje projekty wykorzystujące lokalną historię, tradycję, 
kulturę, walory lokalnego środowiska, lokalne produkty i usługi 
– działania zrealizowane pozwolą na lepsze wykorzystanie 
istniejących zasobów w przyszłości. Należy podać jakie lokalne 
zasoby będą wykorzystywane. Muszą być one zgodne 
z zakresem projektu. 

1 – wykorzystuje lokalne zasoby; 
0 – nie wykorzystuje lokalnych zasobów; 

3 

Projekt w sposób 
szczególny wpływa na 
rozwój obszaru 
objętego LSR 

Projekt w szczególny sposób wpływa na rozwój obszaru 
objętego LSR, m.in. nowatorskie lub istotne dla rozwoju 
obszaru objętego LSR projekty edukacyjne, operacje 
w nowatorski sposób rozwijające turystykę, promujące lub 
mające na celu wytwarzanie produktów lokalnych, idee 
szklanych przedsiębiorstw, w których wszystkie szczeble 
produkcji są przedstawiane odwiedzającym przedsiębiorstwo 
wycieczkom (omawiane są zasady produkcji, można 
je zobaczyć na żywo) oraz innym projektom o szczególnym 
wpływie na rozwój obszaru objętego LSR np. projektom 
mającym bardzo szeroki zasięg oddziaływania, dużą ilość osób 
które skorzystają z projektu, itp. 

3 pkt– projekt w szczególny sposób wpływa 
na rozwój obszaru objętego LSR 
0 – projekt nie spełnia kryterium 

4 
Realizacja 
preferowanych 
wskaźników 

Specyficzne wskaźniki monitorowania – załącznik numer 5 
do LSR. Aby operacja wpisywała się w LSR musi realizować 
minimum jeden wskaźnik produktu i jeden wskaźnik rezultatu. 
Należy podać w jakiej liczbie będą realizowane wskaźniki 
produktu i rezultatu. Należy mieć na uwadze, że wskaźniki 
muszą być zgodne z zakresem rzeczowym projektu. Należy 
opisać w jaki sposób projekt realizuje dany wskaźnik, poprzez 
jakie działania. Np. wskaźnik 4 Realizowany jest poprzez 
zarejestrowanie produktu lokalnego, jakim jest m.in. wiklina 
z Olszyn lub wydanie książki promującej produkty lokalne. 
Realizacja dwóch wskaźników ma miejsce wówczas jeżeli 
operacja zostanie zrealizowana dwuetapowo, a z zakresu 
rzeczowo-finansowego jasno wynika, iż realizuje ona dwa 
wskaźniki np. projekt zakłada utworzenie agroturystyki 
wraz z odrębnym miejscem w którym będą świadczone 
usługi informacji turystycznej. 
Ponadto beneficjent musi wskazać jakie koszty są 
przypisane do danego wskaźnika i co wchodzi w jego 
zakres. 
 
Preferuje wnioskodawców realizujących wskaźniki wymienione 
poniżej: 
1.Produkt: Liczba nowych i zmodernizowanych gospodarstw 
agroturystycznych oraz miejsc wypoczynku i rekreacji dla 
turystów; rezultat: ilość turystów w nowych lub 

zmodernizowanych gospodarstwach agroturystycznych, 
miejscach wypoczynku i rekreacji. 
2.Produkt: Liczba nowych i zmodernizowanych 
mikroprzedsiębiorstw świadczących usługi turystyczne i około 
turystyczne; rezultat: Ilość nowych miejsc pracy 
w mikroprzedsiębiorstwach świadczących usługi turystyczne 
i około turystyczne. 
3.Produkt: liczba inwestycji, szkoleń, warsztatów 
proekologicznych oraz inwestycji związanych z odnawialnymi 
źródłami energii; rezultat: liczba osób, które ukończyły 
szkolenie z wynikiem pozytywnym. 
4.Produkt: liczba wydarzeń, publikacji, szkoleń związanych 
z promocją produktu lokalnego; rezultat: liczba stworzonych 

i/lub wypromowanych produktów lokalnych. 
5.Produkt: liczba nowych, zmodernizowanych lub 
wyposażonych obiektów pełniących funkcje kulturalne; 
rezultat: liczba osób korzystających z obiektów pełniących 
funkcje kulturalne. 
6.Produkt: liczba zagospodarowanych przestrzeni publicznych 
i centrów wsi; rezultat: liczba osób korzystających 
z zagospodarowanych przestrzeni publicznych i centrów wsi. 
7.Produkt: liczba wytyczonych lub oznakowanych lub 
wypromowanych tras turystycznych, ścieżek rowerowych, 
w szczególności związanych z zabytkami i miejscami 
historycznymi; rezultat: liczba osób korzystających z tras 

6 – realizuje minimum dwa preferowane wskaźniki 
produktu oraz rezultatu; 
4 – realizuje jeden preferowany wskaźnik produktu 
i rezultatu; 
0 – nie realizuje preferowanych wskaźników; 
 



turystycznych, ścieżek rowerowych, w szczególności 
związanych z zabytkami i miejscami historycznymi.  
8.Produkt: liczba wybudowanych, przebudowanych, 
wyremontowanych ścieżek rowerowych, szlaków 
turystycznych, w tym wyznaczonych i oznakowanych,  
oraz stworzonych miejsc rekreacyjnych przy ścieżkach 
i szlakach, rezultat: liczba osób korzystających ze ścieżek 
rowerowych, szlaków turystycznych, miejsc rekreacji przy 
ścieżkach. 
9,Produkt: liczba wydarzeń promocyjnych, publikacji 
związanych z atrakcjami turystycznymi obszaru objętego LSR; 
rezultat: liczba osób uczestniczących w wydarzeniach 

promocyjnych, korzystających z publikacji związanych 
z atrakcjami turystycznymi obszaru objętego LSR. 

5 

Realizacja operacji 
przez stowarzyszenie 
powstałe w roku 2009 
lub później 

Wśród beneficjentów preferuje nowopowstałe stowarzyszenia 
(założone w 2009r. lub później) lub działania przewidziane 
w projekcie skutkują powstaniem nowego stowarzyszenia. 

3 – spełnia kryterium; 
0 – nie spełnia kryterium; 

6 
Promuję markę 
Chrzanolandia, LGD 

Preferuje wnioskodawców, których projekt w wyniku 
zakwalifikowania się do otrzymania dofinansowania, w trakcie 
i po zrealizowaniu będzie promował markę Chrzanolandia i/lub 
Lokalną Grupę Działania „Partnerstwo na Jurze” 
 
trwałe działania: umieszczanie informacji i logotypów 
na tablicach informacyjnych, w książkach, na mapach 
nietrwałe działania: ogłoszenia w prasie, informację na www, 
w folderach, ulotkach itp. 

2 – projekt w założeniach ma zapisy promujące 
markę i LGD w sposób trwały oraz nietrwały– 
obydwa działania muszą zostać spełnione; 
1–wnioskodawca promuje markę Chrzanolandia 
i LGD: tylko w sposób nietrwały lub tylko w sposób 
trwały  
0 – projekt nie promuje marki ani LGD, projekt 
promuje tylko markę lub tylko LGD; 

 
Maksymalna ilość punktów do zdobycia – 18. 
Wymagane minimum punktowe to 51 %, czyli 10 pkt. 

 


